
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Viernes 26 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 5647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

20

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

4420 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de la Presidencia y para las Administraciones Territoriales.  Objeto:
Servicios de cobertura informativa nacional e internacional de interés
público para primer semestre de 2018. Expediente: 9/18.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subsecretaría  del  Ministerio  de  la  Presidencia  y  para  las
Administraciones  Territoriales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subsecretaría del Ministerio de la
Presidencia y para las Administraciones Territoriales.

c) Número de expediente: 9/18.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de cobertura informativa nacional e internacional de

interés público para primer semestre de 2018.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92400000 (Servicios de agencias de

noticias).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 39.000.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 19.500.000,00 euros. Importe total:
19.500.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de diciembre de 2017.
c) Contratista: AGENCIA EFE, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.500.000,00 euros. Importe

total: 19.500.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Supeditada a la protección de derechos

exclusivos.

Madrid, 22 de enero de 2018.- Subsecretario del Ministerio de la Presidencia y
para las Administraciones Territoriales.

ID: A180004437-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-25T16:12:06+0100




